
О внесении дополнений в Порядок 

предоставления бесплатного горячего 

питания обучающимся 5-11  

классов в общеобразовательных 

организациях Уинского муниципального 

округа Пермского края, являющимся 

детьми участников специальной военной 

операции, в том числе в случае их 

гибели (смерти), утвержденный  

постановлением администрации Уинского 

муниципального округа Пермского края 

от 25.03.2024 г. № 259-01-03-67  

 

         

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 09.08.2024 

№515-п «О внесении изменения в пункт 1.1 Порядка предоставления иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

Пермского края для предоставления бесплатного горячего питания 

обучающимся 5-11-х классов общеобразовательных организаций, 

являющимся детьми участников специальной военной операции, в том числе 

в случае их гибели (смерти), утвержденного постановлением Правительства 

Пермского края от 02 февраля 2024 г. №64-п «О предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 

Пермского края для предоставления бесплатного горячего питания 

обучающимся 5-11-х классов общеобразовательных организаций, 

являющимся детьми участников специальной военной операции, в том числе 

в случае их гибели (смерти)» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Дополнить пункт 1 Порядка предоставления бесплатного горячего 

питания обучающимся 5-11 классов в общеобразовательных организациях 

Уинского муниципального округа Пермского края, являющимся детьми 

участников специальной военной операции, в том числе в случае их гибели 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-189 от 21.08.2024. Исполнитель: Долгих А.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.08.2024 10:46



(смерти), утвержденного постановлением администрации Уинского 

муниципального округа Пермского края от 25.03.2024 г. № 259-01-03-67 

абзацами следующего содержания:  

 «1.1 Для целей настоящего Порядка к участникам специальной 

военной операции относятся находящиеся в зоне специальной военной 

операции, а также пропавшие без вести в период участия в специальной 

военной операции: 

граждане, имеющие статус военнослужащего в соответствии с 

Федеральным законом от 27 мая 1998 г. №76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих»; 

граждане, призванные на военную службу по мобилизации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 

г. №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; 

граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению в сетевом издании – официальном сайте 

администрации Уинского муниципального округа Пермского края 

(http://uinsk.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Уинского 

муниципального округа Н.Н. Копытову. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации Уинского 

муниципального округа                                                               А.Н. Зелёнкин 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 259-01-03-189 от 21.08.2024. Исполнитель: Долгих А.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.08.2024 10:46


	1
	2

